



PARECER TÉCNICO

AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

ORÇAMENTO ESTIMADO

Número do Processo - SISLOG
113360

Número do Processo - SEI
202500005008316

TABELA DE ITENS E METODOLOGIA ADOTADA

Considerando os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, o preço estimado e os recursos orçamentários disponíveis, foram adotados alguns critérios de pesquisa para a definição do preço máximo de contratação, observando-se as definições e parâmetros Decreto estadual nº 9.900, de 07 de julho de 2021, de forma a adotar-se o método da "cesta de preços aceitáveis" para a formação do preço referencial.

Nesta seara, para esta pretendida contratação, foram utilizados os seguintes parâmetros, descritos item a item na tabela a seguir:

Lote 01 - Televisores (CPR)	
Descrição do item 001	
Código 196 - Televisão/Televisor/TV, Smart TV, resolução mínima em 4K, com no mínimo 65 pol.	
Informações Adicionais	
Com suporte para instalação na parede	
Período (Meses)	1
Quantidade	16
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 3.636,88
Valor Total	R\$ 58.190,08
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média

Arquivo(s)	CAPA 3_975a6b58e45147d686d21d9c4e017143.pdf CAPA 4_547fd65244a44c87826ae7a875cc404d.pdf CAPA 5_032f375698fb4f0ba9fd79bcfedc43fb.pdf
------------	---

Lote 02 - Bebedouro, Refrigerador e Máquina de Lavar (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 002	
Código 305 - Purificador de Água, em polipropileno (PP), pintura metálica, reservatório com capacidade mínima para 2 L, temperatura da água natural e/ou gelada, vazão mínima 0,75 L/min, potência mínima de 140 W, tensão de 220 V.	
Período (Meses)	1
Quantidade	4
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 913,93
Valor Total	R\$ 3.655,72
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_91cb1860350b48988430d82fc7db8792.pdf CAPA 3_1f7c950d30fa4e86a40b5a0bad43d4eb.pdf CAPA 5_493522c3bfb84f4399d65ac3f74b587b.pdf

Lote 02 - Bebedouro, Refrigerador e Máquina de Lavar (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 003	
Código 165 - Bebedouro, uso industrial, em aço inoxidável, 2 torneira (s), capacidade aproximada para 25 L.	
Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.817,04
Valor Total	R\$ 3.634,08
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_bca6f5c72cae423abaa4801db5915ab7.pdf CAPA 4_8537c234752947b5acb6d8a23caf4c1a.pdf CAPA 5_09676d07f5794e7cb1994e868628391b.pdf

Lote 02 - Bebedouro, Refrigerador e Máquina de Lavar (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 004	
Código 4438 - Frigorbar, capacidade para 120 L, 220V, Prateleira Removível, com garantia mínima de 1 (um) ano, cor branca.	

Período (Meses)	1
Quantidade	12
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.300,54
Valor Total	R\$ 15.606,48
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_6b3077fd03cd4f579b7d87d9370b7ea4.pdf CAPA 4_3d1882c784a24af19ba6e63d73c5cf25.pdf CAPA 5_ae7d3d9755874ef2a9ce91baf35a3733.pdf

Lote 02 - Bebedouro, Refrigerador e Máquina de Lavar (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 005	
Código 299 - Geladeira / Refrigerador, frost free, capacidade mínima para 490 L, tensão de 220	
Período (Meses)	1
Quantidade	3
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 4.161,29
Valor Total	R\$ 12.483,87
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_83ed3240c6bb40ccb952c6944f6c1d37.pdf CAPA 5_236cd62bbf8d437dbb72d2aae3f50fc9.pdf CAPA 3_56e74f10dcd34992abe4ad352b51ee04.pdf

Lote 02 - Bebedouro, Refrigerador e Máquina de Lavar (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 006	
Código 4438 - Frigobar, capacidade para 120 L, 220V, Prateleira Removível, cor preta.	
Período (Meses)	1
Quantidade	16
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	aeródromo de aruanã
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.302,19
Valor Total	R\$ 20.835,04

Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_9dfbf16d50c84e1093cf1f86a4858dda.pdf CAPA 4_84b5d0d1f7294c619160a5a80fd52f92.pdf

Lote 02 - Bebedouro, Refrigerador e Máquina de Lavar (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 007	
Código 350 - Máquina de Lavar / Lavadora de Roupas, automático (a), abertura frontal, porta (s) em vidro, funções lava e seca, capacidade aproximada para 18 Kg, com cesto em aço inoxidável, tensão de 220 V.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2.566,28
Valor Total	R\$ 2.566,28
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_afb2ae4ccac743099b6c1a6009e2d7ee.pdf CAPA 4_0db29b0d8371436a92e92e08ef6ac661.pdf CAPA 5_b8be3244e64d4e1eac91ac2251b2e6fc.pdf

Lote 03 - Cota Reservada	
Descrição do item 009	
Código 397 - Sofá, 2 lugar (es), em madeira, assento em espuma de poliuretano, revestimento em couro, pé (s) cromados (s).	
Informações Adicionais	
SOFÁ PARA RECEPÇÃO 2 LUGARES, PRIMEIRA LINHA, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, REVESTIMENTO EM MATERIAL SINTÉTICO COR PRETO, PÉS EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 94CM LARGURA: 85CM COMPRIMENTO: 1,10CM ALTURA ENCOSTO: 48CM	
Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	unidade
Participação	Cota Reservada para ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.497,98
Valor Total	R\$ 2.995,96
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média

Arquivo(s)	CAPA 4_a54e45f17d9341d695d282966e030ea3.pdf CAPA 3_fb66abbc98d746118e7108e20936570b.pdf CAPA 5_8209339369e645f5a1c7e1bfd6c9f184.pdf
------------	---

Lote 03 - Cota Reservada	
Descrição do item 010	
Código 397 - Sofá, em madeira e em couro, assento em espuma de poliuretano, com pé (s), 3 lugar (es).	
Informações Adicionais	
SOFÁ PARA RECEPÇÃO 3 LUGARES, PRIMEIRA LINHA, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, REVESTIMENTO EM MATERIAL SINTÉTICO COR PRETO, PÉS EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 94CM LARGURA: 190CM COMPRIMENTO: 1,80CM ALTURA ENCOSTO: 48CM	
Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	unidade
Participação	Cota Reservada para ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.832,66
Valor Total	R\$ 3.665,32
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_e4de82d30f7c419c8087f90cbaab95ab.pdf CAPA 5_8684d24bfac14280aea287a054e5eb51.pdf CAPA 3_b6a4fb07783047a28dd78630f7ed874f.pdf

Lote 03 - Cota Reservada	
Descrição do item 012	
Código 540 - Poltrona, fixo (a), em madeira, em espuma e em courino, com braços, medindo aproximadamente de 530 x 510 x 510 mm.	
Informações Adicionais	
POLTRONA PARA RECEPÇÃO, PRIMEIRA LINHA, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, REVESTIMENTO EM MATERIAL SINTÉTICO COR PRETO, PÉS EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES: ENTRE 65CM E 95CM DE ALTURA, PODENDO VARIAR ENTRE 60 E 115CM DE LARGURA	
Período (Meses)	1
Quantidade	1
Unidade	unidade
Participação	Cota Reservada para ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 514,29
Valor Total	R\$ 514,29
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_b3828feb4f7848e8bc56b4c9f7dcd1a1.pdf CAPA 4_863072addff448389cc19ad9dab1f0ba.pdf

Lote 03 - Cota Reservada	
Descrição do item 013	
Código 444 - Bancos e Banquetas, banquetta (s) com estrutura em metal, altura de 105 cm, assento em corda náutica, com encosto.	
Período (Meses)	1
Quantidade	4
Unidade	unidade
Participação	Cota Reservada para ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 580,50
Valor Total	R\$ 2.322,00
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_171372d700694399a8330448d34fff39.pdf CAPA 3_af060b211d964dab973ee14e1e0d1832.pdf

Lote 03 - Cota Reservada	
Descrição do item 014	
Código 444 - Bancos e Banquetas, banco em madeira, em régua, com medidas aproximadas de 150 cm.	
Informações Adicionais	
BASE DE METALON 30X50 - CHAPA 18, ASSENTO MADEIRA, METALON OU CHAPA 18.	
Período (Meses)	1
Quantidade	5
Unidade	unidade
Participação	Cota Reservada para ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.588,66
Valor Total	R\$ 7.943,30
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_e71ed8b8bd4746a2b69aedec6ab77496.pdf

Lote 03 - Cota Reservada	
Descrição do item 016	
Código 391 - Cama , beliche, em aço, pintura eletrostática, com medidas aproximadas de 2.000 x 840 x 1.750 cm.	
Informações Adicionais	
BELICHE DE AÇO REFORÇADO SOLTEIRO PRETA (PRETO). CARACTERÍSTICAS ITENS INCLUSOS: 1 BELICHE DE AÇO MEDIDAS DA BELICHE: LARGURA 93,5 CM; PROFUNDIDADE 192 CM; ALTURA 150 CM MEDIDAS IDEAIS PARA O COLCHÃO: 1,88 X 0,88 X 0,14 (PADRÃO SOLTEIRO) ESPESSURA DAS BARRAS 0,9 MM ESPESSURA DOS PÉS 30MM X 30MMX1,2MM ESPESSURA DO ESTRADO 20MM X 20MMX1,2MM TAMBÉM CONHECIDA COMO BELICHE MILITAR BELICHE IDEAL PARA ALOJAMENTOS.	
Período (Meses)	1

Quantidade	11
Unidade	unidade
Participação	Cota Reservada para ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.012,69
Valor Total	R\$ 11.139,59
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_9bc5f0fef27341d1b12e46187e693502.pdf CAPA 4_6c60a7e2549c4c90996720aa2964dfd6.pdf CAPA 5_5657dd0b33304e799ff6cf7d39618826.pdf

Lote 03 - Cota Reservada	
Descrição do item 018	
Código 391 - Cama , cama box casal, com medidas aproximadas de 188 x 138 cm, com colchão D 33.	
Informações Adicionais	
CAMA BOX QUEEN DESMONTÁVEL COM COLCHÃO DE MOLAS ENSACADAS 158X198X63CM	
Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	unidade
Participação	Cota Reservada para ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2.122,67
Valor Total	R\$ 4.245,34
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_07619ff8fa864423a35a033e3e7674c0.pdf CAPA 4_df006d5d78774366b9ff54ca1b758b72.pdf

Lote 03 - Cota Reservada	
Descrição do item 020	
Código 402 - Colchão, de solteiro, densidade D 45, antialérgico (a), antiácaro, antibacteriano, antifungo e antimofo, medindo 78 x 1,88 cm.	
Informações Adicionais	
COLCHÃO, TIPO ESPUMA, MATERIAL ESPUMA, DENSIDADE D-40, TECIDO DE REVESTIMENTO POLIÉSTER ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICO,COLCHÃO 1,88 X 0,88 X 0,20 (PADRÃO SOLTEIRO)	
Período (Meses)	1
Quantidade	23
Unidade	unidade
Participação	Cota Reservada para ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra

Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.096,86
Valor Total	R\$ 25.227,78
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_7f14c7e7f34b4a0682dc28ae3b2a1074.pdf CAPA 4_498211db153e4a23b8d12d60088ea1ab.pdf CAPA 5_df62ff2025154ade8ab5feab45dac86.pdf

Lote 03 - Cota Reservada	
Descrição do item 022	
Código 821 - Armário, em aço, com porta (s) e prateleira (s), medindo aproximadamente 1.900 x 1200 x 400 mm.	
Informações Adicionais	
ARMÁRIO DUPLO DE 04 PORTAS (BOCAS) TAMANHO 737 MM DE COMPRIMENTO, 450 MM PROFUNDIDADE E 1980 MM DE ALTURA.	
Período (Meses)	1
Quantidade	13
Unidade	unidade
Participação	Cota Reservada para ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.482,22
Valor Total	R\$ 19.268,86
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_f4a58e247c1b4a26943ed77c0582cdf9.pdf CAPA 4_83ce86e176e745a2ad3823b7905a77fa.pdf

Lote 03 - Mobiliário Alojamento (CPR)	
Descrição do item 008	
Código 397 - Sofá, 2 lugar (es), em madeira, assento em espuma de poliuretano, revestimento em courino, pé (s) cromados (s).	
Informações Adicionais	
SOFÁ PARA RECEPÇÃO 2 LUGARES, PRIMEIRA LINHA, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, REVESTIMENTO EM MATERIAL SINTÉTICO COR PRETO, PÉS EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 94CM LARGURA: 85CM COMPRIMENTO: 1,10CM ALTURA ENCOSTO: 48CM	
Período (Meses)	1
Quantidade	6
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação com Cota Reservada
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.497,98
Valor Total	R\$ 8.987,88

Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_a54e45f17d9341d695d282966e030ea3.pdf CAPA 3_fb66abbc98d746118e7108e20936570b.pdf CAPA 5_8209339369e645f5a1c7e1bfd6c9f184.pdf

Lote 03 - Mobiliário Alojamento (CPR)	
Descrição do item 009	
Código 397 - Sofá, em madeira e em couro, assento em espuma de poliuretano, com pé (s), 3 lugar (es).	
Informações Adicionais	
SOFÁ PARA RECEPÇÃO 3 LUGARES, PRIMEIRA LINHA, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, REVESTIMENTO EM MATERIAL SINTÉTICO COR PRETO, PÉS EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 94CM LARGURA: 190CM COMPRIMENTO: 1,80CM ALTURA ENCOSTO: 48CM	
Período (Meses)	1
Quantidade	6
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação com Cota Reservada
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.832,66
Valor Total	R\$ 10.995,96
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_e4de82d30f7c419c8087f90cbaab95ab.pdf CAPA 5_8684d24bfac14280aea287a054e5eb51.pdf CAPA 3_b6a4fb07783047a28dd78630f7ed874f.pdf

Lote 03 - Mobiliário Alojamento (CPR)	
Descrição do item 010	
Código 4449 - Mesa, mesa de centro.	
Informações Adicionais	
MATERIAL EM MDF, TAMANHO: 70CM COMPRIMENTO X 70 CM LARGURA X 35CM DE ALTURA, COR: MADEIRADO	
Período (Meses)	1
Quantidade	3
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 350,68
Valor Total	R\$ 1.052,04
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média

Arquivo(s)	CAPA 3_dcae198d98d0497a985aa373a9e1bc41.pdf CAPA 4_a675996b4077401795f10d321edf4262.pdf
------------	--

Lote 03 - Mobiliário Alojamento (CPR)	
Descrição do item 011	
Código 540 - Poltrona, fixo (a), em madeira, em espuma e em courino, com braços, medindo aproximadamente de 530 x 510 x 510 mm.	
Informações Adicionais	
POLTRONA PARA RECEPÇÃO, PRIMEIRA LINHA, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, REVESTIMENTO EM MATERIAL SINTÉTICO COR PRETO, PÉS EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES: ENTRE 65CM E 95CM DE ALTURA, PODENDO VARIAR ENTRE 60 E 115CM DE LARGURA	
Período (Meses)	1
Quantidade	3
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação com Cota Reservada
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 514,29
Valor Total	R\$ 1.542,87
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_b3828feb4f7848e8bc56b4c9f7dcd1a1.pdf CAPA 4_863072addff448389cc19ad9dab1f0ba.pdf

Lote 03 - Mobiliário Alojamento (CPR)	
Descrição do item 012	
Código 444 - Bancos e Banquetas, banquetta (s) com estrutura em metal, altura de 105 cm, assento em corda náutica, com encosto.	
Período (Meses)	1
Quantidade	12
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação com Cota Reservada
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 580,50
Valor Total	R\$ 6.966,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_af060b211d964dab973ee14e1e0d1832.pdf CAPA 4_171372d700694399a8330448d34ff39.pdf

Lote 03 - Mobiliário Alojamento (CPR)	
Descrição do item 013	
Código 444 - Bancos e Banquetas, banco em madeira, em régua, com medidas aproximadas de 150 cm.	

Informações Adicionais

BASE DE METALON 30X50 - CHAPA 18, ASSENTO MADEIRA, METALON OU CHAPA 18.

Período (Meses)	1
Quantidade	15
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação com Cota Reservada
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.588,66
Valor Total	R\$ 23.829,90
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_e71ed8b8bd4746a2b69aedec6ab77496.pdf

Lote 03 - Mobiliário Alojamento (CPR)**Descrição do item 015**

Código 391 - Cama , beliche, em aço, pintura eletrostática, com medidas aproximadas de 2.000 x 840 x 1.750 cm.

Informações Adicionais

BELICHE DE AÇO REFORÇADO SOLTEIRO PRETA (PRETO). CARACTERÍSTICAS ITENS INCLUSOS: 1 BELICHE DE AÇO MEDIDAS DA BELICHE: LARGURA 93,5 CM; PROFUNDIDADE 192 CM; ALTURA 150 CM MEDIDAS IDEAIS PARA O COLCHÃO: 1,88 X 0,88 X 0,14 (PADRÃO SOLTEIRO) ESPESSURA DAS BARRAS 0,9 MM ESPESSURA DOS PÉS 30MM X 30MMX1,2MM ESPESSURA DO ESTRADO 20MM X 20MMX1,2MM TAMBÉM CONHECIDA COMO BELICHE MILITAR BELICHE IDEAL PARA ALOJAMENTOS.

Período (Meses)	1
Quantidade	35
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação com Cota Reservada
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.012,69
Valor Total	R\$ 35.444,15
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_9bc5f0fef27341d1b12e46187e693502.pdf CAPA 4_6c60a7e2549c4c90996720aa2964dfd6.pdf CAPA 5_5657dd0b33304e799ff6cf7d39618826.pdf

Lote 03 - Mobiliário Alojamento (CPR)**Descrição do item 017**

Código 391 - Cama , cama box casal, com medidas aproximadas de 188 x 138 cm, com colchão D 33.

Informações Adicionais

CAMA BOX QUEEN DESMONTÁVEL COM COLCHÃO DE MOLAS ENSACADAS 158X198X63CM

Período (Meses)	1
Quantidade	8
Unidade	unidade

Participação	Ampla Participação com Cota Reservada
Local de Entrega	endereço sede goinfr
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2.122,67
Valor Total	R\$ 16.981,36
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_07619ff8fa864423a35a033e3e7674c0.pdf CAPA 4_df006d5d78774366b9ff54ca1b758b72.pdf

Lote 03 - Mobiliário Alojamento (CPR)	
Descrição do item 019	
Código 402 - Colchão, de solteiro, densidade D 45, antialérgico (a), antiácido, antibacteriano, antifungo e antimoho, medindo 78 x 1,88 cm.	
Informações Adicionais	
COLCHÃO, TIPO ESPUMA, MATERIAL ESPUMA, DENSIDADE D-40, TECIDO DE REVESTIMENTO POLIÉSTER ANTIÁCIDO E ANTIALÉRGICO, COLCHÃO 1,88 X 0,88 X 0,20 (PADRÃO SOLTEIRO)	
Período (Meses)	1
Quantidade	69
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação com Cota Reservada
Local de Entrega	endereço sede goinfr
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.096,86
Valor Total	R\$ 75.683,34
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_498211db153e4a23b8d12d60088ea1ab.pdf CAPA 5_df62ff2025154ade8ab5feab45dac86.pdf CAPA 3_7f14c7e7f34b4a0682dc28ae3b2a1074.pdf

Lote 03 - Mobiliário Alojamento (CPR)	
Descrição do item 021	
Código 821 - Armário, em aço, com porta (s) e prateleira (s), medindo aproximadamente 1.900 x 1200 x 400 mm.	
Informações Adicionais	
ARMÁRIO DUPLO DE 04 PORTAS (BOCAS) TAMANHO 737 MM DE COMPRIMENTO, 450 MM PROFUNDIDADE E 1980 MM DE ALTURA.	
Período (Meses)	1
Quantidade	39
Unidade	unidade
Participação	Ampla Participação com Cota Reservada
Local de Entrega	endereço sede goinfr
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 1.482,22

Valor Total	R\$ 57.806,58
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_f4a58e247c1b4a26943ed77c0582cdf9.pdf CAPA 4_83ce86e176e745a2ad3823b7905a77fa.pdf

Lote 04 - Equipamentos de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)

Descrição do item 023

Código 189 - Fogão, cooktop, automático (a), de vidro temperado, 5 boca (s), a gás.

Informações Adicionais

TIPO: COOKTOP, TIPO DE MESA: MESA DE VIDRO, TREMPES: INDIVIDUAIS ACENDIMENTO: SUPER AUTOMÁTICO, QUANTIDADE DE QUEIMADORES: 5, MEDIDAS DO NICHOS: 63,6 LARGURA X35 COMPRIMENTO CM, TIPO DE GÁS: GLP -PODENDO SER CONVERTIDOS A GN NAS REDES DE SERVIÇO AUTORIZADAS, QUEIMADORES GIGANTES, MESA EM VIDRO TEMPERADO, CATEGORIA A DE CONSUMO, TREMPES SIMÉTRICA DE ARAME REDONDO ESMALTADO E SUPER RESISTENTE AO PESO DAS PANELAS

Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 933,82
Valor Total	R\$ 1.867,64
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_14fb112a6ab54cad88e309036d6ad578.pdf CAPA 4_21bf42b59aed4ba78d166f3fca9c6b18.pdf

Lote 04 - Equipamentos de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)

Descrição do item 024

Código 266 - Forno Micro-ondas, capacidade entre 35 a 40 L, potência mínima de 1200 W.

Informações Adicionais

FORNO DE MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LITROS; CLASSIFICAÇÃO ?A? NO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA; TENSÃO ELÉTRICA DE 220V, COR BRANCA

Período (Meses)	1
Quantidade	4
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 869,13
Valor Total	R\$ 3.476,52
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares

Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_6d4697068df14f768e543f1febb2e4e7.pdf CAPA 4_074edd8163814aeda96f233d6e0a42a2.pdf CAPA 5_696004d8d3cc41ee97389341dbb3941a.pdf

Lote 04 - Equipamentos de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 025	
Código 5031 - Forno Elétrico, capacidade aproximada para 70 L, 220V.	
Informações Adicionais	
FORNO ELÉTRICO, TIPO DE MONTAGEM: DE CHÃO, TIPO DE COZIMENTO: MISTO, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: MÍNIMO DE 01, TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA: 30°C - 250°C	
Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2.428,82
Valor Total	R\$ 4.857,64
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_0d59625208d042a2bc7af135accb9c51.pdf CAPA 4_b37e690b6ae44829a3e872378c0f1607.pdf

Lote 04 - Equipamentos de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 026	
Código 276 - Liquidificador, uso industrial, capacidade aproximada para 2 L, em aço inoxidável, alta rotação.	
Informações Adicionais	
CAPACIDADE DE MÍNIMO DE 1,5L, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 900W, COPO INOX., CLASSIFICAÇÃO ?A? NO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	
Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 785,78
Valor Total	R\$ 1.571,56
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_374511625ac24a5999d1176c7e3dcef2.pdf CAPA 4_0c606f7c93a049feaedaac4277793e59.pdf CAPA 5_6d106c36865543d6800deb7bb9314ba1.pdf

Lote 04 - Equipamentos de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)

Descrição do item 027

Código 189 - Fogão, por indução, 1 boca (s), de mesa (s).

Informações Adicionais

FOGÃO DE INDUÇÃO NA COR PRETA, 220VW, COM PAINEL TOUCH, SENSOR DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TIMER, GARANTIA DE FABRICA DE 12 MESES

Período (Meses)	1
Quantidade	4
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 547,15
Valor Total	R\$ 2.188,60
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_d2af1c123b114c0d8dd912ce216f46d0.pdf CAPA 4_12e9d93176ec4727b6b251baa047e90d.pdf

Lote 04 - Equipamentos de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)

Descrição do item 029

Código 5065 - Fritadeira Elétrica, em aço inoxidável, capacidade mínima 18 litros, potência aproximada de 5000 W, com 2 cesto (s).

Informações Adicionais

FRITADEIRA AIR FRYER, COR PRETA, 1800W, 220V. DIMENSÕES DO PRODUTO 38X35X32CM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12L.

Período (Meses)	1
Quantidade	4
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 681,01
Valor Total	R\$ 2.724,04
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_695857af397147e1a8a6e85f3c6bca9e.pdf CAPA 3_753a470ee3f84365bca1018daf535983.pdf

Lote 04 - Equipamentos de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)

Descrição do item 046

Código 189 - Fogão, a gás, Industrial, 8 bocas, 2 fornos e coifa.

Informações Adicionais

FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO A GÁS COM 08 BOCAS, COM QUEIMADORES DUPLOS. ACENDIMENTO

MANUAL. FORNO COM ISOLAMENTO TÉRMICO. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO., EQUIPADO COM FORNO DE MÍNIMO 55L, TAMANHO 88CM DE PROFUNDIDADE X 150 CM DE COMPRIMENTO X 81CM DE ALTURA.

Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 4.660,36
Valor Total	R\$ 9.320,72
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_b2343a37a9ec4206a9243a9e4fdb7851.pdf CAPA 3_1a1c7d1bfb7d4894921a31f062b9dbd6.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)

Descrição do item 028

Código 274 - Bandeja, em aço inoxidável, retangular, medindo aproximadamente 50 x 40 cm, com alça (s).

Informações Adicionais

MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COR PRATA, DIMENSÕES 40L, 28W, 50 CENTÍMETROS, FORMA RETANGULAR COM ALÇA

Período (Meses)	1
Quantidade	5
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 124,65
Valor Total	R\$ 623,25
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_a163657514284ade8a1542048e0f8344.pdf CAPA 4_ed153759ac243c9afd64787856c546d.pdf CAPA 5_df7190c1dad3493abe30178e05b40aae.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)

Descrição do item 030

Código 203 - Colher , de mesa, em aço inoxidável, medindo aproximadamente 4,5 x 22 cm.

Informações Adicionais

Colher de Sopa em Aço inox

Período (Meses)	1
Quantidade	100
Unidade	unidade

Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2,15
Valor Total	R\$ 215,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_0673dea9de9b47b78b225f90ef1a7d13.pdf CAPA 4_114e3753a53d4a4cbab78f82c3f705e7.pdf CAPA 5_6c340c0c20d5449e918e7b291d314011.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 031	
Código 203 - Colher , de sobremesa, em aço inoxidável, medindo aproximadamente 17 cm.	
Informações Adicionais	
Colher de Sobremesa em Aço Inox	
Período (Meses)	1
Quantidade	100
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2,03
Valor Total	R\$ 203,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_2d90a71d282144feb8f9a3969cab7b4.pdf CAPA 4_066c6599418149ec9d0035f80f71f20e.pdf CAPA 5_e55f7de2a5724e6b9761da7f856a7fb1.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 032	
Código 225 - Garfo, de mesa, em aço inoxidável, medindo aproximadamente 2,5 x 18 cm.	
Informações Adicionais	
Garfo de jantar, em aço inox	
Período (Meses)	1
Quantidade	100
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2,01
Valor Total	R\$ 201,00

Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_b25f2e8890ce4700a4d8608e194e930d.pdf CAPA 4_90a174a7f2ab40988bbacaddb8cf67d0.pdf CAPA 5_77dbec8ecbd04728b478d8fdbcbf2cd6.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 033	
Código 236 - Faca, de mesa, em aço inoxidável, medindo aproximadamente 2 x 20 cm.	
Informações Adicionais	
Faca de Jantar, em aço inox	
Período (Meses)	1
Quantidade	100
Unidade	duzia
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 2,18
Valor Total	R\$ 218,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_ab1eb747615743d49079fb8d20e21f7c.pdf CAPA 4_b358a2a15dbc4d58858bc6cdf2593cf5.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 034	
Código 30 - Copo, em plástico, capacidade mínima para 260 mL .	
Informações Adicionais	
mínimo 250 mL, máximo de 300 mL, em vidro ou cristal transparente.	
Período (Meses)	1
Quantidade	150
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 23,57
Valor Total	R\$ 3.535,50
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_ed88261f47b24766a13891b465cb769b.pdf CAPA 3_47ec314fb41a4d99bd757a815adaa752.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)

Descrição do item 036

Código 188 - Xícara , em porcelana, com pires, capacidade aproximada para 80 mL.

Informações Adicionais

Cor branca.

Período (Meses)	1
Quantidade	50
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 17,69
Valor Total	R\$ 884,50
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_e9d24e10f40748488f9dd62a2b14e6ca.pdf CAPA 4_2018c219661b4e5fbc5b96b03953431a.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)

Descrição do item 037

Código 272 - Prato, raso, em porcelana, com diâmetro de aproximadamente de 24 cm.

Período (Meses)	1
Quantidade	100
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 14,95
Valor Total	R\$ 1.495,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 3_f2f49a5c99a74c5eb6914e2634763799.pdf CAPA 4_abb8706123a84908a334f3d0457055d4.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)

Descrição do item 038

Código 272 - Prato, de sobremesa, em porcelana, com diâmetro de aproximadamente 18 cm.

Período (Meses)	1
Quantidade	100
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	

Valor Unitário	R\$ 10,03
Valor Total	R\$ 1.003,00
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_ef576ddd44634545964113e104697dab.pdf CAPA 3_0d05002631c04580b44cde70aac54137.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 039	
Código 600 - Taça para Bebidas, em vidro, para cozinha, capacidade aproximada para 300 mL.	
Informações Adicionais	
Em vidro ou Cristal Transparente	
Período (Meses)	1
Quantidade	200
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 8,35
Valor Total	R\$ 1.670,00
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_38903324c2554f7dbbb2b15ebf145400.pdf CAPA 5_89676abf2ee743d88f2f79a85d102671.pdf CAPA 3_867a9429cc6b487c98b682e91ff95eb5.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 040	
Código 620 - Chaleira , em aço inoxidável, capacidade aproximada para 1,7 L. potência mínima de 1.100 W, tensão de 220 V.	
Informações Adicionais	
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,7L, COR PRETA OU INOX, COM INDICADOR LED, 12 MESES DE GARANTIA, 220V	
Período (Meses)	1
Quantidade	100
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 117,50
Valor Total	R\$ 11.750,00
Parâmetro Utilizado	Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos, Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Contratações Similares
Cálculo do Preço por	Média

Arquivo(s)	CAPA 3_791b2595f2f6463296d3b2d94b28cd83.pdf CAPA 4_f65c388d084c4e68a695207bdb527621.pdf CAPA 5_94ac1b7637394555849dc5c5794c8948.pdf
------------	---

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 041	
Código 4829 - Prateleiras, de mesa, redondo (a), em madeira envernizado (a), para suporte de quitandas doces e/ou salgadas.	
Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 145,03
Valor Total	R\$ 1.450,30
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_fceb8dbc50e74071915c8cb69967a3a4.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 042	
Código 4829 - Prateleiras, de mesa, formato escadinha, em madeira envernizado (a), para suporte de quitandas doces e/ou salgadas.	
Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 112,94
Valor Total	R\$ 1.129,40
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_8a5956f0de46436697b4856ced79dc51.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 043	
Código 4829 - Prateleiras, de mesa, 3 andares, em madeira envernizado (a), para suporte de quitandas doces e/ou salgadas.	
Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra

Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 120,00
Valor Total	R\$ 1.200,00
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_e7b78065e07540df994b8c02827cacac.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 044	
Código 4829 - Prateleiras, de mesa, retangular, em madeira envernizado (a), para suporte de quitandas doces e/ou salgadas.	
Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 99,50
Valor Total	R\$ 995,00
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_e10f569ba4144978888c4c26b924f8bc.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 045	
Código 5059 - Suporte para bolo, de mesa.	
Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	kit c/ 2 unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 103,15
Valor Total	R\$ 1.031,50
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 4_ad6a760f649b453a9c9b167e391cd855.pdf

Lote 05 - Utensílios de Copa e Cozinha (CPR e GOINFRA)	
Descrição do item 047	
Código 30 - Copo, em vidro, transparente, capacidade para 300 mL, espessura grossa (a), superfície em baixo relevo.	
Informações Adicionais	
Copo tulipa em Vidro	

Período (Meses)	1
Quantidade	150
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	endereço sede goinfra
Diferença Mínima	
Valor Unitário	R\$ 6,40
Valor Total	R\$ 960,00
Parâmetro Utilizado	Mídia Especializada, Tabela de Referência, Sites Especializados, Ferramentas Específicas para Consulta de Preços Públicos
Cálculo do Preço por	Média
Arquivo(s)	CAPA 5_d5b32e2a66d14346b55e6d872e066193.pdf CAPA 4_87a18f6a167d46258384eddfc6aab2ae.pdf

JUSTIFICATIVA DE METODOLOGIA UTILIZADA

Foi realizada pesquisa de preços com base em três incisos distintos, utilizados para a formação e consolidação dos valores. Ao final, adotou-se a média simples como critério para definição do preço estimado da contratação. Ademais foi consolidada planilha de formação de custo e preços, disponível nos autos do processo, além das devidas evidências deste orçamento. Link: [Evidência do Orçamento Estimado \(229205\)](#)

PREÇO TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

Para a contratação desejada foi encontrado o **Valor Total Estimado de R\$ 488.155,24 (R\$ Quatrocentos e Oitenta e Oito Mil e Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte e Quatro Centavos)**, conforme detalhado na planilha mercadológica acima, devidamente datada e assinada pelo seu subscritor.

RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA DE PREÇOS

Responsável	Função	Telefone	Email
MARCELO ANDRE DE OLIVEIRA	Integrante Requisitante	62 32654065	marcelo.anoliveira@goinfra.go.gov.br
BRUNO VINICIUS RODRIGUES VIEIRA	Integrante Técnico	62 32654065	bruno.vieira@goias.gov.br

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA, aos 31 dias do mês de julho de 2025.



Documento assinado eletronicamente por **BRUNO VINICIUS RODRIGUES VIEIRA**, Líder de Área ou Projeto, em 31/07/2025, às 07:30, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **77629154** e o código CRC **E33FFF80**.

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA - GO -
CEP 74610-250 - (62)3201-8795.



Referência: Processo nº 202500005008316



SEI 77629154